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Vaše zn. Vyřizuje V Písku dne
16. 1.2025

Poskytnutí informací na základě žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím

Vážená paní

dne 4. 1. 2026 jsme obdrželi do datové schránky Vaší žádost o poskytnutí informací dle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které po Nemocnici Písek, a.s., se sídlem Karla
Čapka 589, 397 01 Písek, IČ: 26095190 žádáte poskytnutí informací k Vašim otázkám (dále jen
„Žádost“).

K jednotlivým otázkám Žádosti Vám sdělujeme následující:

Otázka č. 1. Jaké jednotlivé kroky (fáze) v případě operace dítěte ve Vaší nemocnici je nutné učinit
(projít) a jak následují za sebou od momentu přijetí dítěte do nemocnice do momentu, kdy je dítě již
uvedenovcelkové anestezii (tedy že “už spí")?

o kde jednotlivé fáze procesu před uvedením dítěte na sál (resp. uvedením dítěte do umělého
spánku) probíhají (pokoj, vstupní filtr, operační sál) a jestli je možné v rámci Vaší nemocnice
tato místa variovat (zda je např. možné, aby dítě dostalo léky na zklidnění už na pokoji s
rodičem, nikoliv až v předsálí operačního sálu apod.)

Odpověď: Dítě je standardně přijímáno den před operačním výkonem na příjmové ambulanci
dětského oddělení Nemocnice Písek, a.s. Na příjmu jsou dítětii jeho zákonnému zástupci poskytnuty
informace o průběhu hospitalizace, povaze a rozsahu výkonu, dále je vyplněna veškerá nezbytná
dokumentacea dítě je vyšetřeno lékařem.

V případě příznivých okolností (např. typ výkonu, vzdálenost bydliště dítěte) je možné domluvit tzv.
předpřijetí dítěte. Během předpřijetí jsou poskytnuty nezbytné informace, a vyplněna potřebná
dokumentace a dítě odchází zpět domů. Zákonní zástupci jsou poučenio režimových omezeních a
předoperační přípravě. K hospitalizaci přicházejí až v den operačního výkonu ráno.

Po ubytování na dětském lůžkovém oddělení navštíví dítě a zákonného zástupce anesteziolog, který
provede poučení a konzultaci ohledně premedikace před operací a zodpoví případné dotazy
zákonných zástupců či dítěte. Večer je dítěti a jeho zákonnému zástupci vysvětlen režim
předoperačního lačnění. V den operačního výkonu ráno proběhne na pokoji vizita lékařem. Dítě
obdrží premedikaci (léky na zklidnění) dle časového harmonogramu operačního sálu. Premedikace
probíhá za přítomnosti zákonného zástupce, mnohdyi za jeho asistence. Následuje převoz dítěte na
operační sál, za možného doprovodu zákonného zástupce. Před vstupem na předsálí se zákonný
zástupces dítětem rozloučí.



V předsálí se dítěti představí anesteziologická sestra a lékař, kteří si dítě převezmou do své péče.
Úvod do anestezie je prováděn buď inhalačně, nebo pokud má dítě zavedený intravenózní vstup,
může být využita intravenózní metoda

Otázka č. 2. Liší se postup z otázky č. 1 v případě plánované a neplánované operace dítěte?

OdpověďV případě neplánovaného operačního výkonu je postup shodný s plánovaným výkonem.

Otázka č. 3. Je ve Vaší nemocnici umožněno zákonným zástupcům být přítomni u dítěte až do jeho
„uspání“? Pokud ne, ve kterých fázích je přítomnost rodiči u dítěte ve Vaší nemocnici umožněna?

Odpověď: Přítomnost zákonného zástupce u uspání, tedy uvedení do celkové anestezie, není možná
z důvodů uvedených v odpovědi na otázku č. 4. Přítomnost je možná v rozsahu a fázích popsaných
v odpovědi na otázku č. 1

Otázka č. 4 Pokud přítomnost rodiče u dítěte až do jeho uvedení do celkové anestezie není umožněna
v některé fázi, ve které a proč tomu tak ve Vaší nemocnicije?
Odpověď: Přítomnost zákonných zástupců u uvedení do celkové anestezie není umožněna
z hygienicko-epidemiologickým a provozně-technických důvodů.

Otázka č. 5 Pokud přítomnost rodiče u dítěte až do jeho uvedení do celkové anestezie je umožněn, co
musí zákonnízástupci splňovat za podmínky?

Odpověď: Z důvodu, že není umožněna přítomnost rodiče u uvedení do celkové anestezie, nejsou
stanoveny zvláštní podmínky.

Otázka č. 6. Kolika žádostem zákonných zástupců o umožnění přítomnosti u svého dítěte do jeho
uvedení do celkové anestezie z celkového počtu těchto žádostí bylo ve Vaší nemocnici v roce 2024
vyhověno?

Odpověď: V roce 2024 jsme neevidovali žádnou žádost o umožnění přítomnosti zákonného zástupce
u jeho dítěte při uvedení do celkové anestezie.

S pozdravem

MUDr.Jiří Holan, MBA

předseda představenstva
Nemocnice Písek, a.s.

Ing. Dana Čagánková
člen představenstva
Nemocnice Písek, a.s.


